تو حضرت زید بن حارثہ اپنا محبوب گھوڑا شہلہ حضورؐ کی خدمت میں لے آئے۔ حضور نے وہ گھوڑا قبول فرما کر ان کے بیٹے اسامہ کو دے دیا۔ اس بات سے زید کے چہرے پر اداسی پھیل گئی تو حضور نے فرمایا اللہ تعالیٰ نے اس صدقہ کو تمہاری جانب سے قبول فرمایا ہے۔

(در منشور جلد 2 ص 50)

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 7 ستمبر 2001ء، 18 جمادی الثانی 1422 ہجری - 7 جنوری 1380 شمس جلد 51-86 نمبر 203

شکریہ احباب و درخواست دعا

محترم سید خالد احمد شاہ صاحب ناظر بیت المال خراج تحریر فرماتے ہیں۔

ہماری والدہ محترمہ صاحبزادی امتہ الحکیم بیگم صاحبہ کی وفات پر پاکستان و بیرون ملک سے احباب جماعت نے گھر پر تشریف لاکر نیز ٹیلی فون فیکس اور خطوط کے ذریعہ انتہائی خلوص اور محبت کے جذبات کے ساتھ تعزیت فرمائی اور ہمارے غم میں برابر کے شریک ہوئے۔